РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АРЕФЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.02.2024г.                                               с.Арефьево                                           №  5

О  проведении  мероприятий  по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных
с паводковыми явлениями  в весенне-летний
период  2024 года на территории Арефьевского
сельсовета.
              В соответствии с Федеральным  Законом №131-ФЗ,  Уставом Арефьевского сельсовета   в  целях организации своевременной подготовки к весенне-летнему паводковому периоду, уменьшению риска возникновения чрезвычайных ситуаций, снижения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения,  сохранности жилищного  фонда, учреждений  и  других  материальных  ценностей, ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Заключить договор с жителем  д. Бирилюссы Сулеймановым В.Я.  на период паводка обеспечить трактор, лодку с мотором.
       2. Составить график дежурств, жителям д.Бирилюссы - Долбич Г.П.,(моторная лодка «Южанка» и мотор «Вихрь»), Сулейманов В.Я. (моторная лодка)  подготовить плав.средство для переправы людей.
       3. Рекомендовать зав. Бирилюсским ФАПом  Шакутовой Л.В. обеспечить запас медикаментов для оказания медицинской помощи пострадавшим жителям.
       4.  В целях недопущения чрезвычайной ситуации, связанной с ледоходом и половодьем в весенний период и своевременного предупреждения угрозы наводнения  организовать круглосуточное дежурство с 20 апреля 2024 года. (Приложение 1)
- Ознакомить жителей д.Бирилюссы, д.Дорохта с планом эвакуации на период паводка под  роспись  с указанием числа эвакуированных жителей и количества животных, подлежащих эвакуации.
      - Постоянно  осуществлять контроль за толщиной льда в местах возможного затора льда.
         5.  Для обеспечения  оперативной связи предоставить  Долбич Григорию  Петровичу мобильный  сотовый  телефон  и денежные  средства  на приобретение  оплаты телефонных услуг(бюджет сельсовета)
          6.  Контролирующий орган в эти дни -Садыков М.И.. -глава сельсовета, водитель Вебер О.О.  Главному бухгалтеру Гарифулиной М.И. Выделить денежные средства   за счет резервного фонда сельсовета в сумме 10000 рублей, согласно решению сессии депутатов сельсовета.
        7.  Контроль  за исполнением  постановления оставляю за собой.
        8. Постановление вступает в силу в день, следующий  за днем его официального опубликования в районной газете «Новый путь»

Глава сельсовета                                                                       Садыков М.И.